p̄sona q̄si posterior p̄sona et eā supponēs. imō
ip̄az p̄stituit. Eodē modo natiuitas nō est via
ad p̄sonā q̄si p̄ior ea. s̄ est ip̄a relatio oī modo
a p̄te rei cōstituēs p̄sonā. Ex p̄dictis p̄z esse
manifeste falsus qd̄ iste frequēt̄ dicit. q̄ duo
sunt i deo sc̄z origo & relatio. q̄ licet in deo sint
idē s̄m rem: differūt t̄n rōne & in modo signifi-
candi. qz illa relatio q̄ est eadē reāl̄ cū origi-
ne. nullo mō differt i modo significādi nec rōe
ab origine illa cū qua est eadē reāl̄. qz illa que
differūt s̄m modū significādi nō sunt nisi si-
gna. que nō sunt idē reāl̄. T̄n illa origo q̄ de-
est nullū modū significādi habet. & iō modus
significādi nō facit ad hoc q̄ ip̄a cōstituat vel
nō cōstituat. Pater etiā q̄ nec origo q̄ de-
est p̄ior. nec posterior relatione. nisi s̄m falsas
opinione i istius hoc falso opināris. s̄ s̄m intel-
lectū verū nec est p̄ior. nec posterior. P̄z etiā
q̄ modus significādi nō facit eaz eē p̄iorē vel
posteriorē. sic em̄ dicere q̄ de-
est posterior dei-
tate. p̄p̄ diuersus modū significādi illarū vo-
cū deus & deitas. Pater etiā q̄ cōsideratio di-
uersa relatiōis nihil facit ad hoc vt relatio cō-
stituat sub vna rōe & nō sub alia. nec q̄ sit p̄or
vel posterior quocūq̄ qd̄ est in deo. Alii dicit̄
tur ad questionē. q̄ in nulla vna p̄sona est nisi
t̄n vna p̄p̄ietas positiuā s̄m rez. q̄uis sint di-
uerse s̄m rōez. T̄n in patre ista q̄rtuor. genera-
tiū. potēs generare. generās. & p̄f. sunt vna
p̄p̄ietas s̄m rez d̄nt t̄n s̄m rōem & distingū-
do ista. illa p̄p̄ietas nō p̄stituit suppositū pa-
tris. nec sub rōe patris. nec generātis. nec po-
tētis generare. s̄ sub rōe generatiui. qz sub illa
rōe est p̄p̄ietas constitutiua. s̄m quā est p̄mo
p̄icipiū p̄ducēdi aliā p̄sonā. s̄ h̄mōi est rōe ge-
neratiuitatis. s̄ alie rōnes sunt q̄si ei adueniēs-
tes. & hec rōe generatiuitatis in patre est rōe re-
mota a filio. & sonat in solā aptitudinē p̄du-
cēdi ip̄m. T̄n om̄e potēs generare est aptū na-
tū generare & nō ecōuerso. Nā puer est aptus
natus generare et t̄n nō p̄t generare. sicut oīs
generās p̄t generare. & nō ecōuerso. sicut oīs p̄f
generat vel genuit. & nō ecōuerso. Et ita p̄ma
rōe h̄c in ista p̄p̄ietate est rōe ḡnatiuitatis. & iō
sub illa rōe p̄mo cōstituit. Si ista opi. est f̄la.
sic p̄cedēs. qz q̄ro. aut generatiū & p̄f. sicut ge-
neratiuitas & paternitas. aut sunt oimode idēz
a p̄te rei aut nō. Non p̄t dici q̄ nō. qz dicit q̄
d̄nt sola rōe et nō a p̄te rei. Si sint oimode idēz
a p̄te rei. ḡ impossibile est vnū reāl̄ p̄stiture nisi
etiā paternitas reāl̄ p̄stituat. P̄terea. vbi nul-
la est distinctio a p̄te rei non p̄t esse a p̄te rei
realis mediatio vel imediatio. quia sicut medi-
atio & imediatio nullo mō p̄t esse sine tali oī
distinctione. ita mediatio et imediatio a p̄te

generatio intrinseca
patri. l. i. de ratione
patri ut sit ratio
generatio non est ex
trinseca patri. dicit
in quo consequens, non
est extrinseca patri
ut pater conceptus, ut
si generatio constituit
ad actus diffusiuos
in alium sic pater
hoc qd̄ est generatio
patri s̄ est aliq̄
extrinseca patri
Haec actio intrin-
seca patri & pater
intrinseca intrinseca
quatenus dicit proprie
pater constituitur pa-
tris & sic est relatio p̄-
p̄ietas. s̄ qz hic p̄p̄ietas
facit & constituit h̄c
studietur ad filium
ut t̄n generatio ad
o dicit & constituit h̄c
minus actus. s̄ si
sicut sit patri ex
insua & p̄. nam ter-
minus non est intrin-
seca rōe relationis
ut patet in patre
aut aliq̄. s̄ gener-
atio actio ut sit
a est extrinseca p̄-
atri & sic h̄c actus
qd̄ est est patri in-
trinseca relatio ut
est formalis & non
sicut qd̄ generatio
aut aliq̄ actio con-
stituat que non sit
h̄c actio formalis
alio & non alio. s̄
h̄c actio aut alio
aut solutio

Alia opinio.

Improbatur opi-
o secunda.

rei nō pōt esse sine omī distinctōe a pre rei. sed p re a pre rei nulla est distinctio. inf generati-
 nus 7 patrē. q̄ a pre rei pat nō est immediatiō: si
 lio q̄ generatiū. nec generatiū remotius. q̄
 a pre rei nō plus cōstituit generatiuitas q̄ p-
 nitas. sed nihil est cōstitutiuū p̄me p̄sone nisi
 aliqd̄ a pre rei. q̄ nō plus generatiuitas est cō-
 stitutiua q̄ p̄nitas. Prefea. q̄ro. aut ista rō
 generatiū: est a pre rei aut nō. sed tm̄ in intel-
 ctu. Si sit a pre rei 7 similit̄ p̄nitas. q̄ fm̄ rē
 differūt: si nō sit nisi in intellectu. ergo nō p̄sti-
 tuit p̄sonā p̄mā. q̄ nihil in intellectu cōstituit
 p̄sonā p̄mā. Si dicat q̄ illa rō est a pre rei.
 similit̄ illa. sed nō est distinctio a pre rei. s̄ tm̄
 in intellectu. Lōtra. itellect̄ nihil inurat cir-
 ca rez itellectā. q̄ res nō plus distinguit a re
 nūc q̄ p̄us. p̄p̄ quācūq̄ opationē itellect̄
 Prefea. ipossibile est itellectū p̄p̄ quācūq̄
 opationē vel negationē facere rem distinctā
 ex natura rei ab alia esse eandē cū ea. q̄ eodem
 modo ipossibile est itellectū facere rē eandē
 cū seip̄a esse aliquo mō distinctā a seip̄a. 7 per
 p̄ns si in re inf p̄nitate 7 generatiuitatē nuls
 la sit distinctio. penitus ipossibile est itelle-
 ctū causare ibi quācūq̄ distinctiōnē. Ideo
 dico alit̄ ad q̄stionē. 7 p̄rio ostēdo q̄ origo 7 re-
 latio nullo mō distinguitur ex natura rei. Sed
 cūdo ex hoc inferā q̄ rā origo q̄ relatio consti-
 tuit 7 distinguit p̄sonas. P̄mūz p̄tz. q̄ fru-
 stra sit p̄ plura qd̄ pōt fieri p̄ pauciora. sed oīa
 que saluātur ponēdo aliquā distinctiōnez inf
 generatiōnē 7 relatiōnē possunt saluari ponē-
 do oīmōdā idēritatē. q̄ rē. Assumptū p̄bo. qz
 si ponat aliq̄ distinctiō ex natura rei inf p̄ni-
 tate 7 generatiōnē. aut hoc esset q̄ p̄nitas ne-
 cessario fundat̄ i generatiōe. aut qz generatiō
 p̄supponit p̄nitati. aut qz generare vel ḡna-
 tio p̄supponit suppositū. 7 p̄ p̄ns p̄p̄erātē cō-
 stitutiua. p̄pter p̄mū nō opz ponere aliquas
 distinctiōnez vel nō idēritatē ex natura rei inf
 generatiōnē 7 p̄nitate. q̄a etiā fm̄ ponētes
 relatiōnē in creaturis. p̄nitas nō fundat̄ in
 aliq̄ tali generatiōe. qz fm̄ eos generatiōe trāf-
 eunte manet relatio. q̄ generatiō nō est funda-
 mentū talis relatiōis. qz ipossibile est relatiō-
 nē esse sine suo fundamēto. q̄ etiā i diuinis nō
 opz aliqd̄ quocūq̄ mō distinctū esse fundamē-
 tū relatiōis. s̄ sufficit ponere eēntiā fundamē-
 tū cuiuscūq̄ relatiōis diuine. Nec opz ponere
 p̄p̄ sedm̄. qz videm̄ q̄ de? p̄ducta creaturā si
 ne oī medio reali inf ip̄m 7 creaturā p̄ductaz
 qz sicut alias ostendit̄. creatio actio nō est ali-
 qd̄ reale mediū inf deū 7 creaturā p̄ductā. ita
 q̄ creatio actio nihil reali a pre rei dicit̄ distin-
 ctū quocūq̄ modo a deo p̄ducēte et creatura

p̄ducta. q̄ multo magis inter deū 7 p̄m p̄du-
 centem constitutum relatiōe 7 filii p̄ductum
 nō opz ponere aliquod mediū distinctū quocū-
 cūq̄ modo ex natura rei a patre 7 p̄nitate
 et eēntiā 7 a filio 7 a p̄p̄erātē sua relatiua. q̄ si
 cut possum saluare q̄ deus creat reali sine om-
 ni tali. ita q̄ deus pater p̄ducit reali deū filiū
 sine omni tali. q̄ nō opz ponere distinctiōnez ex
 natura rei inter generatiōez 7 p̄nitate. Nec
 p̄pter tertiu opz ponere aliquā distinctiōnē ta-
 lem. qz nō minus repugnat p̄nitati cōstitue-
 re suppositū q̄ p̄ductioni si sit aliquid tale. sic
 cōiter ponit̄. ergo nō magis ḡnatio p̄suppōit
 suppositū q̄ p̄nitas. q̄ sicut p̄nitas diuina
 nō p̄supponit suppositū sed cōstituit ip̄m. ita
 poterit ḡnatio constituere suppositū 7 nō p̄e-
 supponere. q̄ p̄pter talē p̄suppositiōnē nō opz
 ponere talē distinctiōnē. Et si dicat q̄ opoz
 ter ponere aliquā distinctiōnē vt sit via a re
 in rem. cuiusmodi nō pōt eē relatio. s̄ nō suffi-
 cit. qz sicut p̄batū est 7 post magis p̄babit̄. qm̄
 deus aliter creat creaturā nulla est talis via a
 parte rei. que sit media inter deū 7 creaturam
 p̄ductaz. ergo nec s̄l̄r est necesse hoc ponere i
 p̄posito. Dico ergo q̄ nullā video rōem quare
 opozteat p̄dere p̄nitate quocūq̄ modo yma-
 ginabili distingui ex natura rei a ḡnatiōe. Et
 sicut dico de generatiōe 7 p̄nitate. ita dico
 yniuersaliter de origine 7 relatione in omnib?
 Ex hoc infero scdm̄ q̄ si relatio cōstituit ori-
 go constituit. quia quādo cūq̄ aliquid est sim-
 pliciter idem 7 nullo modo distinctū impossi-
 bile est idem vere affirmari 7 vere negari d̄ eo
 sed fm̄ om̄s cōiter loquētes origo 7 relatio sūt
 idem reali 7 nullo modo distingunt̄ ex natu-
 ra rei. q̄ ipossibile est relatiōem constituere. 7
 originē nō constituere. Unde quēcūq̄ termini
 sunt distincti. siue habeant oppositos modos
 vel diuersos significādi siue no. si eis nō core-
 spondeat aliqua distinctiō a parte rei. 7 vnū
 vere 7 necario p̄dicetur. de alio p̄dicatiōe di-
 cente hoc esse hoc. ipossibile est aliqd̄ p̄di-
 catum vere p̄dicari de vno qm̄ necessario p̄di-
 cetur de reliquo. Verbi gr̄a. deitas 7 deus sūt
 distincti termini significātes idēz a parte rei.
 et ideo si deitas posset supponere p̄ omni illo
 p̄ quo potest supponere deus. 7 h̄ eēt necaria
 deus est deitas. quicqd̄ vere p̄dicaret̄ de deo.
 et de deitate 7 ecouerfo. Causa tm̄ que aliqd̄ p̄-
 dicat̄ de hoc noie deus 7 nō de hoc nomie dei-
 tas est ista. qz scz deus ita significat personaz
 sicut eēntiā. 7 ideo qz essentia 7 p̄sona nō sunt
 idem oibus modis. qz nō sunt idē formalr̄. pōt
 aliquid vere dici de deo. quod nō sic conuenit
 deitati. sed fm̄ om̄s d̄m̄z opinātes h̄ ē simplr̄

D
 Rūso auctoriz
 duo ostendit
 P̄mū

scdm̄ 3

Libri primi

vera. origo est relatio. et generatio est paternitas. si si pmitas et origo non significat quocumque modo distinctum ex natura rei. nec origo potest per aliquo supponere per quo non potest supponere paternitas vel relatio. nec e converso. quicquid convenit relationi divine convenit origini divine et e converso. si si relatio constituit origo constituit et. et sic de omnibus aliis. Unde quoniam aliqui termini significantur idem a parte rei. diversi modi significantur idem non impediunt quoniam quicquid dicitur de uno dicitur de alio. et e converso. nisi quoniam diversi modi significantur idem impediunt unum illoz versus dicitur de reliquo. Verbi gratia secundum comiter loquentes per se et abstractum significantur idem. sicut albus et albedo. et tamen homo est albus et homo non est albedo. et hoc quod utraque vel altera illarum est falsa. omne albus est albedo. omnis albedo est alba. Sicut homo et boves significantur idem. et tamen aliquid dicitur de bove quod non dicitur de boibus et e converso. et ideo neutra illarum est vera. omnis homo est boves. et omnes boves sunt homo. et ita est versus de omnibus. Sed hec conceditur omnis relatio divina est origo. et omnis origo est relatio divina. quicquid dicitur de uno illoz etiam dicitur de reliquo. Est tamen advertendum quod quicquid sunt diversi modi significantur qui impediunt aliquid dici de uno. quod tamen dicitur de reliquo semper connotat aliquid unum illoz terminorum quod non connotat alium terminum. sicut per inductive. sed hoc non potest dici in proposito. Ideo dico quod quicquid dicitur de relatione divina dicitur de origine divina et e converso. et quicquid negatur ab uno et a reliquo. et ideo non plus relatio divina supponit originem divinam quam e converso. Nec origo divina distinguitur a relatione divina nec secundum rem nec secundum rationem. nec est prior ea nec posterior. nisi forte secundum intellectum fallum hoc falso opinante. immo isti termini relatio divina origo divina eunt termini synonymi. nisi partes eorum. scilicet relatio et origo haberent distincta significata in creatura. Per dicta per ad rationes sunt opinionis. Ad primum dico quod origo illa que est realis in deo. ita est intrinseca persone sicut relatio et si significet esse extrinsecum vel esse via media est significatio falsa. et ideo est opinio falsa habet opinari. Ad secundum per idem quod origo active significata non semper per greditur a persona subsistere quasi medium quoddam inter eam et productum. nec semper supponit personam. sed aliqui ipsam constituit. sicut est in proposito. sed alibi non est sic. sicut nec alibi suppositum constituit per relationem. Sicut origo passive significata non est via talis ad personam previa sibi. sed realis et formalis et omnibus modis ipsa relatio constituitur divina personam hoc siue relatio consideret uno modo siue alio modo. quod modus considerandi vel considerandi significandi nihil facit quod sit eadem

R
Sententia auc.

Z
Ad rationes sunt opinio.
Ad primam

AD
Ad secundam

Sententiarum

vel non eadem. Ex hoc patet quod illud quod dicitur primus opinans quod relatio uno modo considerata est posterior generatione. et alio modo considerata est posterior nihil valet. quod propter considerationem nec est prior nec posterior. sicut homo propter considerationem tuam nec est albus nec niger. Et si dicatur quod secundum personam aliquid potest esse prius alio uno modo. et posterior eodem alio modo. Respondeo quod aliquid potest vna positare esse prius alio et alia positare esse posterior. sicut materia positare generationis est prior forma et in alio ordine est posterior. quod scilicet perfectio. quod imperfectio est materia que forma. sed diversa consideratio nihil ad hoc facit. et ideo dicere quod res sit considerata est posterior aliter considerata est posterior est vanum et puerile. et percedit dicta talia et ignorantia pretervicia. Ad illam rationem que innuit in secunda opinione quod inter omnes rationes priorioris prima est generativitas. Dico quod in illa proprietate non sunt ibi aliquae tales rationes quocumque modo ymaginabili distincte. Verum tamen tam diverse rationes. puta conceptus qui non sunt reals nec sunt in deo reals que etiam distincta noia verificantur de illa proprietate non per se sed ipsamet proprietate. et ideo nulla illarum rationum constituit. sed ipsa proprietate constituit. que non est aliqua illarum rationum. sic non est aliquid illoz nominum que dicitur ipsa predicat. tamen in illa proprietate nullus est ordo prioris et posterioris. sunt inter rationes et noia bene poterit esse ordo secundum comitum et minus eorum. quod si nomen potest generare est comitum que si nomen generans et si conceptus comitum est comitum. sed si nihil ad constitutum. quod nec conceptus nec nomen est ratio constituti. Et si dicatur quod si ista noia precise significarent divinam proprietatem. adhuc haberent tale ordinem quem non habent. et per omnes in illa proprietate eunt aliquid prior et aliquid posterior. Dico quod si ista noia generativius potest generare generans precise significarent illam proprietatem. et nihil aliud significarent nec prioraret nec erio eunt noia synonyma nec haberent aliquem ordinem sed comitum et minus eorum. Per predicta respondeo ad formam questionis que querit. an persone constituantur et distinguantur per relationes sub ratione relationum. vel secundum aliam rationem potest intelligi quod sit vna reduplicativa. et sic non constituantur per relationes sub ratione relationum. quod non constituantur nec distinguuntur per relationes in quantum sunt relationes. quod tunc constituerent et distinguerent per omnes relationes in quantum sunt iste re' atodes scilicet divine. Si autem intelligatur ut sit eorum pollens vni exclusivae ut scilicet constituantur et distinguantur tamen per relationes et non per eorum alia quocumque distincta a relationibus. sic intelligenda est quod. Et sic dico quod sic. quod nihil est penitus ymaginabile in persona nisi eentia vel relatio. per eentiam autem constituitur sed non distinguuntur. ergo per relationes precise distinguuntur per quas tamen eorum constituantur. Ad primum

Ad rationes sunt opinio.

Ad formam questionis

Ad primum sunt

principale dico qd no omnis relatio e posterior actione. qd hoc est falsuz in diuinis. quicqd sit in creaturis. imo illa relatio est eade oino cuz actioe que reali est vera res in deo. Ad scdm dicendū est qd pafnitas no psupponit dicere. sed est ipm dicere oimodo. Verūm pōr aliquo modo pcedi qd psupponit intelligere. qd intel ligere est pus prioritate. nē ipa pafnitate. qd sequit. a est paternitas. g a est intelligere. 7 nō ecōuerso. 7 eodem modo est prius ipso dicere.

Questio tertia.

tertio quero.

Utrū omēs relatiōes diuine sint pstitutiue psonarū diuinarū. nō. qn cōstitutiuā distinguūt 7 cōstitutā dī stingūt. 7 quot sunt cōstitutiuā tot sunt cō sicutuā. sed relationes sunt qrtuor. igit qrtuor crunt supposita. qd est manifeste falsuz. Ad oppositū. si nō omēs essent cōstitutiuē. hoc nō esset verū nisi de spiratiōe actiuā. sed spiratio actiuā est cōstitutiuā. qd qn aliq sunt correlati ua: qua rōne vnū est constitutiū psonē 7 reli quū. 7 spiratio passiua constituit. g 7 actiuā. 7 p pns omēs cōstituūt. Ad questionē dicit qd nō. 7 hoc specialit de spiratiōe actiuā qd nō cō stituar. qd ipa nō est pprietas psonalis. sed ha bet magis rōez aduēritij 7 accidētis. 7 hoc qd est psonē iā cōstitute in esse psonē p aliā pprie tatē. vt inf duas pprietates sit quidā oido na ture. Lōtra. illud qd dicit qd spiratio actiuā est qsi aduēritia psonē iā cōstitute: qd habet rōez accidētis. Lōtra. qncunq aliq pstituūt p se vnū. nullū illoz habet rōem accidētis res pectu alteri. s cēntia pmitas spiratō actiuā cōstituūt aliqd p se vnū. g 7 c. Cōfirmatur. si spiratio actiuā sit aduēritia psonē cōstitute p pafnitate. hoc nō ē nisi qd ē aliquo mō poste rior pafnitate. s ppf hoc nō repugnat sibi qn cōstitutat. tuz qd aliq pōntate ipamet spiratio actiuā est pōr pafnitate. 7 tñ ipa pafnitas cō sstitutit. Tū qd aia itellectiuā aduenit cōstitu to ex materia 7 forma alia dhoie. 7 tñ cōstituūt cū ipis boicm. et rō est. qd aia itellectiuā facit p se vnū cū illa materia 7 forma. g eodē mō ex quo spiratio actiuā facit p se vnū 7 veri vnuz qd materia 7 forma qrtuncq aliquo mō adue nerit vni pstituto ex pprietate 7 cēntia. tñ de cōstitueret vnū suppositū cōstitutuz ex cēntia 7 pafnitate 7 spiratōe actiuā. Ex quo pz qd nō esset pcedēdū qd adueniret psonē pstitute. sed essz pcedēdū qd adueniret cuidā pstituto. qd cōstitutū vna cū spiratiōe actiuā pstituūt pso nā. Ideo dico qd spiratio actiuā nō est aduē ritia psonē. nō pl qd cēntia vel pmitas. S3 di